
ARNAS
GARIBALDI
AZlENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
…emmspecmuzuzme

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. 40 ; del
.

È2 9 GEN. 2025

Oggetto: Presa d'atto e recepimento della deliberazione n. 120 del 17.01.2025 dell’AOU Policlinico G.

Rodolico-San Marco ”Procedura aperta in ambito Bacino Sicilia Orientale per la fornitura
triennale di suturatrici, dispositivi per laparoscopia, reti chirurgiche e dispositivi vari. Ulteriore

proroga tecnica e mantenimento efficacia vincoli contrattuali, ai sensi dell’art. 106 comma 11

D.lgs n. 50/2016. Periodo di riferimento dal 01.01.2025 al 31.03.2025"

AA- _—
‘ ÀÉ

Proposta N.,? U del 7, “" lll-N “Uh

STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Provveditorato ed Economato

d Procedimento
Il Dirigente Responsabile

. .

UOS Farmaa e disposmw media
(Dott.ssa Olga Marietta

“dCi/:°va
|| Responsa Il Direttore dell’U

(Dott.ssa

Registrazione Contabile

Budget Anno 2024 Conti Economici 20001000047/50/52 Importo € 1.072.380,00 iva inclusa Aut. 104 sub vari

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Settore Economico ' ziari ePatrìmoniale

(dott. Giov Il. aRocce/Ia)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n.5, Catania,
il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv 1°/S.G./2024

Dott.ssa Antonella Cln
con l'assistenza del Segretario, dott.

”do ha adottato la seguente deliberazione



Il Dirigente Responsabile della U.O.C. Provveditorato ed Economato

Premesso che con deliberazione n. 583 del 09.12.2024 questa ARNAS Garibaldi ha disposto il recepimento
della deliberazione n. 2583 del 19.11.2024 dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico G. Rodolico — San

Marco, con la quale la detta I'AOU, in qualità di capofila, ha autorizzato, ai sensi dell'art. 106 comma 11 del

D.Lgs. n. 50/2016 la prosecuzione per il periodo di due mesi, decorrenti dal 01.11.2024 al 31.12.2024, degli

effetti contrattuali della procedura per la fornitura triennale di suturatrici, dispositivi per laparoscopia, reti

chirurgiche e dispositivi vari, aggiudicata giusta deliberazione n. 235/2021 e ss., nelle more della definizione

della nuova gara di Bacino Sicilia orientale, per la quale è stata confermata Azienda capofila;

Che, a seguito di consultazione dell’albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico G.

Rodolico —San Marco, si rinvenuta la deliberazione n. 120 del 17.01.2025 (all. 1) della predetta Azienda, con la

quale la stessa:
- ha dato atto che la nuova gara di Bacino per fornitura triennale di suturatrici, dispositivi per
laparoscopia, reti chirurgiche potrà essere aggiudicata entro il 31.01.2025, atteso che la Commissione

di esperti nominata dal proprio Direttore Generale dovrebbe aver completato entro il 20.01.2025
l’analisi comparativa volta all’accertamento di eventuali sovrapposizioni tecniche, funzionali ed

economiche tra le suturatrici meccaniche e i trocar chirurgici oggetto della indicenda procedura di

Bacino e quelli degli Accordi Quadro Consip denominati "Suturatrìci meccaniche per le Pubbliche
Amministrazioni" — |D2640 e "Trocar chirurgici perle Pubbliche Amministrazioni ED 2" — ID 2653;

- ha dato atto che per gli adempimenti connessi al recepimento della nuova procedura da parte di

ciascuna delle Aziende del Bacino (acquisizione di CIG derivati e definizione delle relative attività di

codifica dei beni aggiudicati), si rende necessario disporre, ai sensi dell'art. 106 comma 11 del D.Lgs. n.

50/2016, il mantenimento dell'efficacia dei contratti vigenti sino alla data del 31.03.2025, al fine di

poter garantire la continuità dello svolgimento dell’attività assistenziale e uniformare la decorrenza
contrattuale della gara pertutte le Aziende del Bacino dalla data del 01.04.2025;

ha disposto, per l'effetto e ai sensi dell'art. 106 comma 11 D.lgs n. 50/2016, la prosecuzione dei

contratti di fornitura relativi alla gara di Bacino aggiudicata con la deliberazione n. 235/2021 e ss. per
un periodo di tre mesi dal 01.01.2025 al 31.03.2025;

Ritenuto pertanto, dopo averne preso atto, di disporre l’immediato recepimento della deliberazione n. 120 del

17.01.2025 dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico G. Rodolico - San Marco, con la quale è stata
autorizzata l’ulteriore prosecuzione per il periodo di tre mesi, decorrenti dal 01.01.2025 al 31.03.2025, degli

effetti contrattuali della precedente procedura aggiudicata giusta deliberazione n. 235/2021 e ss. nelle more
della definizione della nuova gara di Bacino Sicilia orientale per l’approwigionamento di suturatrici, dispositivi

per laparoscopia, reti chirurgiche e dispositivi vari;

Che attesa l'autorizzazione rilasciata dalla Azienda capofila, i rapporti contrattuali con gli Operatori Economici

aggiudicatari dei lotti della predetta gara avranno efficacia sino 31.03.2025;

Che con e-mail del 14.01.2025 (all. 2) il Dirigente Responsabile Farmacia Sale Operatorie ha stimato in €

3.5000.000,00 la spesa presunta annuale dei PP. 00. Centro e Nesima, concernente la gara di Bacino per la

fornitura di suturatrici, dispositivi per laparoscopia, reti chirurgiche e dispositivi vari, sulla base della spesa
storica degli anni 2023/2024;

Rilevato, pertanto, che la spesa complessiva presunta per far fronte alle forniture prorogate dal 01.01.2025 sino

al 31.03.2025, ammonta a € 879.000,00 iva esclusa / € 1.072.380,00 iva inclusa, da imputare sui seguenti Conti
Economici 20001000047, 20001000050 e 20001000052, autorizzazione di spesa n. 104 sub vari, budget anno
2025;

Che per tutto quanto non espressamente indicato nella presente deliberazione, si rimanda al contenuto della

deliberazione n.120 del 17.01.2025 dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico G. Rodolico — San Marco;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,



Propone

per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di disporre, dopo averne preso atto, l’immediato recepimento della deliberazione n. 120 del 17.01.2025

dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico G. Rodolìco — San Marco, con la quale è stata autorizzata

l’ulteriore prosecuzione per il periodo di tre mesi, decorrenti dal 01.01.2025 al 31.03.2025, degli effetti

contrattuali della precedente procedura aggiudicata giusta deliberazione n. 235/2021 e ss., nelle more della

definizione della nuova gara di Bacino Sicilia orientale per l'approwigionamento di suturatrici, dispositivi per

laparoscopia, reti chirurgiche e dispositivi vari;

di prendere atto, attesa l’autorizzazione rilasciata dalla Azienda capofila, che i rapporti contrattuali con gli

Operatori Economici aggiudicatari dei lotti in gara avranno efficacia sino 31.03.2025;

di dare atto che per tutto quanto non espressamente indicato nella presente deliberazione, si rimanda al

contenuto della deliberazione n. 120 del 17.01.2025 dell'Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico G.

Rodolìco —San Marco;

di dare atto che la spesa complessiva presunta per far fronte alle forniture prorogate dal 01.01.2025 sino al

31.03.2025, ammonta a € 879.000,00 iva esclusa / € 1.072.380,00 iva inclusa, da imputare sui seguenti Conti

Economici 20001000047, 20001000050 e 20001000052, autorizzazione di spesa n. 104 sub vari, budget anno
2025.

*****

Allegati:
- n. 120 del 17.01.2025 dell'AOU Policlinico G. Rodolìco-San Marco di Catania - (parte integrante)
- e-mail del 14.01.2025 del Dirigente Responsabile Farmacia Sale Operatorie - (parte integrante)

UMediterato ed Economato
ma usso)

Il Dirigente Responsabile dell

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente prowedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal Dirigente che

propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente e,

pertanto, di:

Disporre, dopo averne preso atto, l’immediato recepimento della deliberazione n. 120 del 17.01.2025

dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico G. Rodolìco — San Marco, con la quale è stata autorizzata

l'ulteriore prosecuzione per il periodo di tre mesi, decorrenti dal 01.01.2025 al 31.03.2025, degli effetti

contrattuali della precedente procedura aggiudicata giusta deliberazione n. 235/2021 e ss., nelle more della

definizione della nuova gara di Bacino Sicilia orientale per l'approvvigionamento di suturatrici, dispositivi per

laparoscopia, reti chirurgiche e dispositivi vari.



Prendere atto, attesa l’autorizzazione rilasciata dalla Azienda capofila, che i rapporti contrattuali con gli

Operatori Economici aggiudicatari dei lotti in gara avranno efficacia sino 31.03.2025.

Dare atto che per tutto quanto non espressamente indicato nella presente deliberazione, si rimanda al

contenuto della deliberazione n. 120 del 17.01.2025 dell'Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico G.

Rodolico —San Marco.

Dare atto che la spesa complessiva presunta per far fronte alle forniture prorogate dal 01.01.2025 sino al

31.03.2025, ammonta a € 879.000,00 iva esclusa /€ 1.072.380,00 iva inclusa, da imputare sui seguenti Conti
Economici 20001000047, 20001000050 e 20001000052, autorizzazione di spesa n. 104 sub vari, budget anno
2025.

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante la necessità di assicurare le

forniture senza soluzione di continuità e di garantire la continuità e la regolarità delle prestazioni assistenziali
delle UU.OO. chirurgiche dell'ARNAS.

Il Direttore Amministrati o Il Dirett "

(dott. Giovanni Armin ) (Dott., ;//.4'/

Il Dir tor Generale

Il Segretario

t@ìfiìì'fiè‘é'fltî'aîjìl/L



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell'art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

"Éimmediatamente

lîl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



REGIONE SICILIANA
AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA

POLICLINICO “G. Rodolico-San Marco”

"CAn…K
.

CATANIA

DELIDERAZIONE N‘{1 20 DEL —17 GEN 2025

OGGETTO: Procedura Aperta in Ambito Bacino Sicilia Orientale, per la fornitura triennale

di suturatrici, dispositivi per laparoscopia, "reti chirurgiche, e dispositivi vari. Ulteriore

proroga tecnica e mantenimento efficacia vincoli contrattuali, ai sensi dell’art. 106 comma 11

D.Lgs. n. 50/2016. Periodo di riferimento dal 01/01/2025 al 31/03/2025. Spesa complessiva
stimata € 1.061 .816,00 IVA inclusa. IMMEDIATA ESECUTIVITA'

Settore Acquisti e Logistica IL DIRETTORE GENERALE

E] Bilancio 2025 Dott. Gaetano Sima
Conti Economici vari Nominato con DR

n. 613/Serv. l°/S.G. del 29 ottobre 2020

Con la presenza del Direttore Sanitario:
Dott. Antonio Lazzara

Il Responsabile Area Materiale Sanitario E con l’assistenza quale segretario verbalizzante
d

Specialistico
el

_

.

(Dott. Ma ella Vinciguerra) Dr. Dottfij…a Aleccl

Il

(Dott.

( ! .H I I
SettoreR ciVnonfi£he Finanziarie

Bilancio 2025

Registrazione n° % ”Lal;

D Si attesta la compatibilità economica della spesa

Il Funzionario -----------------
Il esponsabile del Settore

Econom o-Finanzia oePatrimoniale
ott. Giusep
"UU—l



PREMESSO:

- Che con delibere n. 235/2021, n. 645/2021, 11. 1113/2021, n. 1568/2021, n. 1064/2022, n.

1483/2022 e n. 1635/2022 questa Amministrazione ha aggiudicato, nel ruolo di capofila,

procedura di gara per assicurare l’approwigionamento delle suture, suturatrici, dispositivi per
laparoscopia, reti chirurgiche e dispositivi vari necessari per l’attività assistenziale delle Unità

Operative delle Aziende Sanitarie, Ospedaliere ed Universitarie ricadenti nel Bacino della Sicilia

orientale;

- Che questa Azienda, dopo essere stata individuata, in sede di Comitato di Bacino, quale capofila

per l’esperimento della nuova gara, ha acquisito, da parte del Tavolo tecnico, all’uopodesignato,
il documento tecnico contenente la descrizione del materiale necessario, suddiviso in n. 176 lotti,

nonché i fabbisogni triennali di ciascuna Azienda del Bacino, limitatamente alle suturatrici, ai

dispositivi per laparoscopia, alle reti chirurgiche ed ai dispositivi vari, a cui fare riferimento per
l’indizione della gara, stante che, nel contempo, la Centrale Unica di Committenza della Regione

Sicilia, con DD. n. 133 del 21/11/2022, ha aggiudicato, con le modalità dell’Accordo Quadro, la

fornitura, in somministrazione, dei fili di sutura necessari all’attività chirurgica degli Enti Sanitari

della Regione Sicilia;
' ‘

- Che, per l’effetto, con DDG n. 2788 del 22/12/2022 è stata indetta, ai sensi degli artt. 35 e 60 del

D. Lgs 50/2016, gara a procedura aperta telematica, suddivisa in 176 lotti unici e inscindibili, per
l’affidamento della fornitura, in somministrazione ed in conto deposito triennale, dei suddetti

materiali occorrenti alle UU.OO. di Chirurgia delle Aziende Sanitarie, Ospedaliere, ed
Universitarie che compongono il Bacino della Sicilia orientale, per un importo a base d’asta

triennale di € 319.459.161,33 IVA esclusa;

- Che, conclusa la valutazione della documentazione amministrativa delle ditte partecipanti alla

gara, con DDG n. 1257 del 07/06/2023 è stata nominata la Commissione tecnica deputata ad

esprimere la valutazione di conformità dei materiali oggetto dell’appalto, sulla scorta delle

risultanze delle operazioni di sorteggio svolte, ai sensi dell’art. 18 del Disciplinare di gara in

seduta pubblica in data 05/06/2023, tenendo conto della rosa dei nominativi degli esperti
comunicati dalle Aziende del Bacino;

- Che, a seguito della rinuncia all‘incarico dei componenti della Commissione, conferito con la

citata delibera n. 1257 del 07/06/2023, con successive DDG n. 1450 del' 29/06/2023, n. 1556 del

13/07/2023, n. 2039 del 27/09/2023 e n. 2218 del 23/10/2023 si è proceduto alla individuazione
dei nuovi Componenti;

ATTESO CHE:

- La Commissione Tecnica ha ultimato in data 05/06/2024 la valutazione di conformità delle offerte

tecniche dei prodotti e dei materiali specialistici proposti in gara dalle ditte concorrenti e concluso in

data 11/07/2024 l’esame dei rilievi mossi da alcuni operatori economici, confermando o, in alcuni

casi, modificando i giudizi precedentemente espressi;
'

- La valutazione delle offerte economiche da parte del Seggo di Gara e la verifica dell’anomalia delle

offerte a cura del RUP sono state ultimate in data 24/07/2024;
' '

- Con DDG 1587 del 04/07/2024 è stato autorizzato il mantenimento dell’efficacia dei contratti di

appalto conseguenti agli esiti della gara di Bacino fino alla data del 31/10/2024, stante che, oltre alla

definizione dei lavori del Seggio di gara e del RUP si dovevano ancora completare le verifiche di

2



legge per la comprova del possesso dei requisiti dichiarati dagli operatori economici partecipanti alla
'

gara, ivi compresa l’acquisizione delle informazioni prefettizie ai sensi della vigente normativa

antimafia (D.Lgs. 159/2011) e procedere alla codifica dei prodotti a cura dei Servizi di Farmacia,

propedeutica alla stipula dei relativi contratti di fornitura;

- Relativamente ai lotti per i quali è pervenuta una sola offerta, con note prot. n. 40995, 40946,

40950, 40952, 40953, 40955, 40957, 40959, 40960, 40963, 40966, 40969, 40971 , 40975, 40978,

40979, 40983, 40984, 40987, 40990, 40992, 40994, 40996 del 17/07/2024, è stata avviata

apposita rinegoziazione con le ditte SINI—MEDIK, 3M HEALTH CARE ITALY S.r.l. (ex 3M

ITALIA S.r.l.), A2 S.r.l., APOLLO ENDOSURGERY UK ldt, APPLIED MEDICAL

DISTRIBUTION EUROPE B.V. FILIALE ITALIANA, ARS CHRURGICA S.r.l., AS

MEDICALI S.r.l., °BAXTER S.p.A., B.BRAUN MILANO S.p.A., C.MEDICA S.r.l.,
CHIRURMEDICA S.r.l., CONMED ITALIA, EUBIOTICA S.r.l., INNOVAMEDICA S.p.A.,

JOHNSON&JOHNSON MEDICAL S.p.A.,MEDICAL INSTRUMENTS S.r.l., MEDICALTI

S.r.l., MEDIPOINT S.r.l., MEDTRONIC ITALIA S.p.A., OLYMPUS ITAL—IA S.r.l.,
PRESIFARM S.r.l., SGM MEDICAL S.r.l., TEGEA S.r.l., a seguito della quale sono state

ottenute delle migliorie sui prezzi di gara, fatta eccezione per alcuni dei concorrenti che hanno

dichiarato di non poter concedere ulteriori ribassi per garantire la congruità e l'affidabilità della

propria offerta, in relazione all'incidenza dei relativi costi;

- Riguardo le suturatrici meccaniche e i trocar chirurgici inclusi nella gara di Bacino, tenuto
conto che alcune tipologie risultano recentemente aggiudicate con gli accordo quadro CONSIP

(Accordo Quadro per la fornitura di suturatrici meccaniche — ID 2640 e Accordo Quadro per_
la fornitura di trocar ed. 2 — ID 2653), il Settore Acquisti e Logistica, in linea con le previsioni
contenute nel disciplinare di gara, ha richiesto alle ditte concorrenti (note prot. 55618, 55620,

55621, 55625, 55627, 55630, 55632, 55634, 55635, 55638, 55640, 55643, 55646, 55648, 55651,
55656, 55657, 55661, 55663, 55674, 55680, 55684, 55695, 55698, 55701, 55703, 55708, 55712,‘
55713, 55715, 55718, 55719, 55721 del 08/10/2024), di adeguare le offerte ai prezzi degli
Accordi Quadro, procedendosi d’ufficio all’acquisto dei dispositivi direttamente da CONSIP,

nell’ipotesi in cui la richiesta venisse disattesa;

- Con DDG n. 2583 del 19/11/2024 è stata disposta l’ulteriore proroga della vigente gara sino al

31/12/2024, nella previsione di potere completare entro tale data la codifica dei prodotti e definire la
verifica delle risposte fornite dalle ditte interessate riguardo l’adeguamento dei prezzi delle
suturatrici meccaniche e dei trocar chirurgici offerti per la nuova gara di Bacino alle quotazioni
degli Accordi Quadro recentemente aggiudicati da Consip;

PRESO ATTO - Con nota del Direttore Generale prot. n. 66740 del 29/11/2024 è stata nominata
una Commissione di esperti con il compito di eseguire l’analisi comparativa finalizzata

all’accertamento delle sovrapposizioni tecniche e funzionali tra le suturatrici meccaniche e i trocar

chirurgici oggetto della nuova gara di Bacino e degli Accordi Quadro Consip “Suturatrici meccaniche

per le Pubbliche Amministrazioni” — ID 2640 e “Trocar chirurgici per le Pubbliche Amministrazioni

ED 2” — ID 2653, sulla scorta dei capitolati tecnici utilizzati per l’espletamento delle procedure e le

offerte tecniche ed economiche delle ditte aggiudicatarie delle rispettive gare, nonché delle risposte
fornite dai concorrenti della gara di Bacino in merito alla richiesta di uniformare i propri prezzi offerti
alle migliori quotazioni aggiudicate da CONSIP;

CONSIDERATO che la nuova gara di Bacino per la fornitura triennale di suturatrici, dispositivi per
laparoscopia e reti chirurgiche potrà essere aggiudicata entro la data del 31/01/2025, stante i lavori

della Commissione potranno essere completati entro il 20/01/2025; .



TENUTO CONTO che per gli adempimenti connessi al recepimento della nuova procedura da

parte di ciascuna delle Aziende del Bacino della Sicilia Orientale (acquisizione dei CIG derivati e

definizione delle correlate attività di codifica dei beni mediante l’acquisizione dei dati forniti dalle

ditte aggiudicatarie), si rende necessario, al fine di potere garantire la continuità dello svolgimento
dell’attività assistenziale e uniformare la decorrenza contrattuale della nuova gara per tutte le Aziende .

del Bacino dalla data del 01/04/2025, disporre, ai sensi dell’art. 106 comma 11 D. Lgs. 50/2016, il

mantenimento, dell’efficacia dei contratti vigenti sino alla data del 31/03/2025;

DATO ATTO CHE:

- con deliberazione n. 25 83 del 19/11/2024 questa Azienda ha recepito un mantenimento bimestrale
della efficacia contrattuale, dalla data del 01/1 1/2024 fino al 31/12/2024, per un importo complessivo
pari a € 764.396,76 IVA inclusa, tenendo conto della seguente ripartizione:

C.E.
IMPORTO 2 MESI IVA INCLUSA

- (DAL 01/11/2024 AL31/12/2024)

30121201 37.827,13 €

30121202 4.421,81 €

30121203 344.194,79 €

30121204 1.207,80 €

30121207
…

312.476,28 €

30121211 61.062,54 €

30121212 3.206,40 €

Totale complessivo 764-396v76 €

- con successiva ricognizione effettuata dal Settore Acquisti e Logistica, che ha tenuto conto degli
ordini emessi dai Servizi di Farmacia durante il periodo di proroga contrattuale dal 01/ 11/2024 al

31/12/2024, è stata riscontrata la necessità di rimodulare, gli importi per conto economico come di

seguito dettagliato: '

IMPORTO COMPLESSIVO PROROGA IMPORTO COMPLESSIVO
TECNICA IVA INCLUSA (01/11/2024 PROROGA TECNICA IVA

C.E. AL 31/12/2024) AUTORIZZATO CON INCLUSA RIMODULA'I‘O
DDG N. 2583/2024 (01/11/2024 AL 31/12/2024)

30121201 37.827,13 € 30.986,86 €

' 30121202 4.421,81 € 6.671,58 €

30121203 344.194,79 € 419.434,39 €

30121204 1.207,80 € - €

30121207 312.476,28 € 272.569,62 €

30121211 61.062,54 € 51.769,60 €

30121212 3.206,40 € 1.976,40 €

Totale complessivo 764.396,76 783.408,45 €



CONSIDERATO che occorre ratificare la sopradetta rimodulazione, tenendo conto delle operazioni
di incremento e riduzione delle somme assegnate con la deliberazione n. 2583/2024 ai rispettivi conti

economici, secondo le necessità rappresentate dalle Farmacie interne, nonché tenendo conto delle
ulteriori verifiche successive effettuate dal Settore Acquisti e Logistica;

PRESO ATTO che, riguardo le esigenze di questa Azienda, il Settore Acquisti e Logistica ha stimato
la spesa previsionale determinata alla luce dei volumi delle prestazioni effettivamente erogate nel

secondo semestre del 2024 e ritenuta sufficiente a consentire gli approvvigionamenti delle suturatrici,

dispositivi di laparoscOpia, reti chirurgiche e dispositivi vari per il periodo 01/01/2025 — 31/03/2025,
distinta per C.E. come segue:

C_E. IMPORTO 3 MESI IVA INCLUSA
“

(DAL 01/01/2025 AL 31103/2025)
30121201 54.634,00 6

30121202 6.904,00 6

30121203 . 474.369,00 6

30121204 907,00 6

30121207 454.546,00 6
30121211 66.949,00 e
30121212 3.507,00€

TOTALE COMPLESSIVO ' 1.061.816,00 €

RITENUTO, per quanto sopra esposto, al fine di garantire i LEA, disporre la prosecuzione .

trimestrale degli effetti della vigente gara di bacino, per il periodo compreSo tra il 01/01/2025 e il

31/03/2025;

PRESO ATTO della proposta, come avanzata dal Responsabile del Settore, che con la sottoscrizione
del presente provvedimento ne attesta la' regolarità formale e la legittimità sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si irltendono ripetuti e trascritti:

1. Dare atto:

- che la nuova gara di Bacino per la fornitura triennale di suturatrici, dispositivi per laparoscopia
e reti chirurgiche potrà essere aggiudicata entro il 31/01/2025, stante che la Commissione di

esperti nominata con nota del Direttore Generale prot. n. 66740 del 29/11/2024 completerà entro
il 20/01/2025 l’analisi comparativa finalizzata all’accertamento di eventuali sovrapposizioni
tecniche, funzionali ed economiche tra le suturatrici meccaniche e i trocar chirurgici oggetto della
nuova gara di Bacino e degli Accordi Quadro Consip “Suturatrici meccaniche per le Pubbliche
Amministrazioni” — ID 2640 e “Trocar chirurgici per le Pubbliche Amministrazioni ED 2” — ID

2653; '

- che per gli adempimenti connessi al recepimento della nuova procedura da parte di ciascuna
delle Aziende del Bacino della Sicilia Orientale (acquisizione dei CIG derivati e definizione

delle correlate" attività di codifica dei beni mediante l’acquisizione dei dati forniti dalle ditte

. aggiudicatarie), si rende necessario, al fine di potere garantire la continuità dello svolgimento
dell’attività assistenziale e uniformare la decorrenza contrattuale della gara per tutte le Aziende

del Bacino dalla data del 01/04/2025, disporre, ai sensi dell’art. 106 comma 11 D. Lgs. 50/2016,

il mantenimento, dell’efficacia dei contratti vigenti sino alla data del 31/03/2025.



2. Disporre, per l’effetto, ai sensi dell’art. 106 comma 11 D. Lgs. 50/2016, per il periodo 01/01/2025

— 31/03/2025, la prosecuzione dei contratti di fornitura relativi alla vigente gara di Bacino

aggiudicata con delibere n. 235/2021, n. 645/2021, 1113/2021, n. 1568/2021, 1064/2022,

1483/2022, 1635/2022.

3. Autorizzare il Settore Economico, Finanziario e Patrimoniale a registrare — tenendo conto della

spesa storica degli anni precedenti e fermo restando i vincoli del budget da bilancio preventivo

anno 2025 assegnati al centro ordinante in relazione alla necessaria verifica preventiva da parte

dei Servizi di Farmacia della compatibilità economica della spesa da ordinare soggetta a

monitoraggio periodico - la seguente spesa previsionale di € 1.061.816,00 IVA inclusa, necessaria

ed indifferibile al fine di assicurare la continuità assistenziale, distinta per C.E. come segue:

C.E.
IMPORTO 3 MESI IVA INCLUSA
(DAL 01/01/2025 AL 31/03/2025) .

30121201 54.634,00 €
30121202 6.904,00 €

30121203 474.369,00 €

30121204 - 907,00 €
30121207 454.546,00 €

30121211 66.949,00 €

30121212
‘ 3.507,00€

TOTALE COMPLESSIVO 1.061.816,00 €

4. Rimodulare mediante operazioni di incremento e riduzione degli importi precedentemente

assegnati ai rispettivi conti economici con DDG n. 2583/2024, tenendo conto delle necessità

aziendali relative al periodo 01/11/2024 —- 31/12/2024, verificate dal Settore Acquisti e Logistica

sulla scorta degli ordini emessi dai Servizi di Farmacia, per come dettagliato di seguito:

IMPORTO COMPLESSIVO PROROGA lll/[PORTO COMPLESSIVO
TECNICA IVA INCLUSA (01/11/2024 PROROGA TECNICA IVA

C.E. AL 31/12/2024) AUTORIZZATO CON INCLUSA RIMODULATO
DDC N. 2583/2024 (OI/1 1/2024 AL 31/12/2024)

30121201 37.827,13 € 30.986,86 €

30121202 4.421,81 € 6.671,58 €

30121203 344.194,79 € 419.434,39 €

30121204 1.207,80 € .
- €

30121207 312.476,28 € ‘ 272.569,62 €

‘ 30121211 61.062,54 € 51.769,60 €

30121212 3.206,40 € 1.976,40 €

Totale complessivo 764.396,76 783.408,45 €

5. Autorizzare l’immediata esecutività del presente atto, al fine di dare continuità alla fornitura delle

suturatrici, dei dispositivi di laparoscopia, delle reti chirurgiche e dei dispositivi vari occorrenti

all’ attività assistenziale.

6. Trasmettere copia della presente deliberazione a tutte le Aziende Sanitarie, OSpedaliere ed

Universitarie del Bacino orientale della Sicilia ed all’Assessorato della Salute.

Il Direttore del Settore proponente



u ' .

IL DIRETTORE GENERALE Dott. Gaetano Sima MIL DIRETTORE SANITARIO Dott. Antonio Lazzara /%IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE DOÎWÉÀQHQ AIÈCCÌ

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nll'Albo Preton'o Online dell'A.0.U. Policlinico “G. Rodolico - San Marco” di Catania, ai

sensi dell‘art 53 della LR. 30/93 \: s.m.i. e dell'art. 32 della L. 69/2009. '

Catania E __4 & 4;7//10Z( .

IL RESPONSABILE



. fa,
_ .

[\
‘ /7< ‘ (g

&XEL“: '-> “" îr(‘C \;} -- \—:Q>V\Jv (/l/e
! //fo

‘
)\71

' ’7
(. Î/J

\\ } Provveditorato ed Economato . <provveditorato@arnasgaribaldi.it>

Spesa anno 2025 Provvedimento DG/2021/357 Gara Laparoscopia
1 messaggio

Cecilia Testa <ctesta@arnasgaribaldi.it> 14 gennaio 2025 alle ore 20:57
A: Provveditorato ed Economato <provveditorato@arnasgaribaldi.it>, Alessandra Scalia <ascalia@arnasgaribaldi.it>

Con la presente, si invia prospetto relativo alla spesa presunta annuale P.O. Centro e Nesima
afferente alla gara di laparoscopia Capofila Policlinico di Catania rapportata alla spesa storica 2023/2024.
Cordialità
Cecilia Testa

@ INTEGRAZIONE D62021357 GARA LAPARO 2025.x|s
90K

16 GEN. 2025

ARRIVO



DGI2021/357 GARA
LAPAROSCOPIA

3.287.977,1861 €
'



3.500.000,0000 €


